关于举办2013年度北京信息科技大学大学生数学建模竞赛的通知

全国大学生数学建模与计算机应用竞赛是国家教育部倡导的四项面向大学生的学科竞赛之一，目的在于激励学生学习数学的积极性，提高学生建立数学模型和运用信息技术解决实际问题的综合能力，培养创造精神及合作意识，推动大学数学教学体系、教学内容和方法的改革。为了迎接2013年全国大学生数学建模与计算机应用竞赛，决定于2013年5月15日至5月22日举办2013年度北京信息科技大学大学生数学建模竞赛，现将相关事项通知如下：
一、竞赛内容
竞赛题目一般来源于工程技术和管理科学等方面的实际问题。参赛者应根据题目要求，完成一篇包括模型的假设、建立和求解，计算方法的设计和计算机实现，结果的分析和检验，模型的改进等方面的论文.题目的难易程度与理、工、经管类本科生所学数学知识基本相当，一般学生能在规定的时间内完成基本要求，又能使优秀学生有发挥的余地。

二、竞赛形式
（1）所有在校学生均可报名参赛。以队为单位报名，每队不超过3人，学生自主组队（鼓励跨专业、跨院系组队）。

（2）竞赛采取开放的形式，参赛队伍自行安排竞赛地点，可查阅书籍、网络信息等公开资源，但不得与队外任何人（包括在网上）讨论，不得抄袭、剽窃。

（3）在规定的期限内提交一篇论文。

三、奖励办法
（1）本次竞赛设一、二、三等奖（根据报名情况确定名额）和优秀奖（优秀奖奖励按时完成竞赛内容，达到基本要求的参赛学生）。对所有获奖学生均颁发获奖证书和奖品。

（2）竞赛成绩优异者将选拔参加2013年全国大学生数学建模与计算机应用竞赛。

四、报名办法
各参赛队伍将填写好的报名表（见附件）以电子邮件形式发送至如下信箱：shuxuejianmojs@163.com（联系电话：82426111），报名截至日期5月14号。本次竞赛无报名费。

五、开赛、交卷时间
竞赛将于2013年5月15日上午9:00开始,在我校理学院及教务处主页上公布赛题。竞赛截止时间为2013年5月22日上午9:00，截止时间之后所有参赛队不能再修改论文。迟交的答卷一律不参加评审，请各参赛队高度重视。由于撰写、打印、编辑、装订、送达论文需要较长的时间，其中还有很多的偶然因素，请各参赛队务必掌握好时间。赛题未全部完成的论文只要准时交卷一样可以参加评审。
六、论文提交办法
需提交打印文档和电子文档。

（1）电子文档

将电子文档于2013年5月22日上午9:00之前以邮件方式发送到如下信箱：shuxuejianmojs@163.com，电子文档可以是word03格式，也可以是PDF格式；所有电子文档（包括附件）集中于一文件夹当中，压缩后以“参赛题号-队伍成员姓名”命名，例如： A题-张三-李四-王五。邮件主题亦为：A题-张三-李四-王五。

（2）打印文档

所有参赛队伍在2013年5月22日上午9:30-11:30之间将打印好的论文送交图书馆10楼理学院办公室黄东英老师处.

七、其他事宜
（1）在学校的三个校区分别举行数学建模竞赛辅导答疑，时间、地点具体安排如下：
小营校区：5月6日（周一）下午1:30-3:30   王爱文  图书馆703

          5月7日（周二）下午1:30-3:30   黄静静  图书馆703

          5月9日（周四）下午1:30-3:30   薛春艳  图书馆702

          5月10日（周五）下午1:30-3:30  杨洁    图书馆702

清河校区：5月7日（周二）下午1:30-3:30   王昕    1-204

          5月9日（周四）下午1:30-3:30   冯美强  1-204

          5月10日（周五）下午1:30-3:30  侯吉成  2-311

健翔桥校区：5月7日（周二）和5月10日（周五）下午1:30-3:30  华冬英  五阶教室对面的211-1数学物理研究所
（2）竞赛其它相关事宜将发布于理学院及教务处主页上，请各位同学注意查看。

（3）数学建模相关资料可查阅数学中国网站：http://www.madio.net/ 或http://www.madio.cn/。

（4）竞赛联系人：理学院办公室黄老师，联系电话：82426111

欢迎各位同学踊跃报名参加！

                                                    理学院

                                                   2013年5月3日